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Uddannelse og viden 

 

 

Flere gennemfører en videregående uddannelse 

Andelen af de 35-årige, der har fuldført en videregående uddannelse, er nu på 38 

pct. Det er en stigning på 8 procentpoint set i forhold til 2005. Stigningen er sket 

jævnt over årene og skyldes især en fremgang på de mellemlange på 3 procentpoint 

og lange uddannelser på 5 procentpoint. Kun på de korte videregående uddannel-

ser har der været et lille fald i gennemførslen for de 35-årige. 
 

Andel af de 35-årige mænd og kvinder, der har fuldført en videregående uddannelse 

 
 

Forældrenes uddannelsesbaggrund påvirker deres børns uddannelse 

Jo højere forældrenes uddannelsesniveau er, jo større er sandsynligheden for, at 

børnene får en videregående uddannelse. Faktisk er den næsten fire gange højere, 

hvis forældrene har taget en lang videregående uddannelse (76 pct.), end hvis de 

har grundskolen som højeste uddannelse (21 pct.). Uanset forældrenes uddannel-

sesbaggrund har der været en fremgang de sidste ti år i andelen af de 35-årige, som 

har gennemført en videregående uddannelse. 
 

Andel 35-årige med en videregående uddannelse fordelt på forældres uddannelser. 2014 
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Forskellen mellem kønnene øges 

Flere kvinder end mænd vælger at tage en videregående uddannelse. I 2005 var 

forskellen på andelen af 35-årige mænd og kvinder med en fuldført videregående 

uddannelse på 7 procentpoint. I 2014 var denne forskel vokset til det dobbelte, 14 

procentpoint. I 2014 havde 45 pct. af de 35-årige kvinder fuldført en videregående 

uddannelse, mens det gjaldt 31 pct. af mændene.  

 
Andel af de 35-årige mænd og kvinder, der har fuldført en videregående uddannelse 

 
 

Høje gymnasiekarakterer øger chancen for videregående uddannelser 

I 2014 havde 86 pct. af de 35-årige med et gymnasialt karaktergennemsnit på 9 

eller derover gennemført en videregående uddannelse mod 52 pct. af dem med et 

karaktergennemsnit under 6. Af de 35-årige med et gennemsnit mellem 6 og 9 hav-

de 77 pct. gennemført en videregående uddannelse.  

 
Andel 35-årige med videregående uddannelse fordelt på gns. gymnasiekarakterer. 2014 

 
 

 

Mere information: Yderligere oplysninger om gennemførsel af videregående uddannelser kan ses i Statistik-
banken på www.dst.dk/stattabel/1550. 

Kilder og metoder: Elevregistret er et forløbsregister, hvor man kan følge den enkelte studerende gennem 

dennes uddannelseskarriere. Se nærmere information i kvalitetsdeklarationen. 

Næste offentliggørelse: Fuldførte videregående uddannelser 2014/2015 udkommer uge 18 i 2016. 

Henvendelse: Lene Riberholdt, tlf. 39 17 31 85, lri@dst.dk
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